



Obra
REFORMA DO BLOCO SEN. JOSÉ GUIOMARD DOS SANTOS (REITORIA) E
BLOCO ESTHER DE FIGUEIREDO FERRAZ (PRO-REITORIA) - NÃO
DESENERADO - REV.01

Bancos
SINAPI - 08/2023 - Acre
SBC - 08/2023 - Acre
ORSE - 08/2023 - Sergipe
CPOS/CDHU - 08/2023 -
São Paulo

B.D.I.
Padrão - 21,07%
Equip - 15,27%

Encargos Sociais
Não Desonerado: 0,00%

1º ANÁLISE TÉCNICA

Orçamento Sintético

Table with columns: Item, Código, Banco, Descrição, Und, Quant., Valor Unit, Valor Unit com BDI, Total, Peso (%). Contains detailed line items for construction work.

Table with columns: CUSTO UFAC, DIFERENÇA LICITANTE/UFAC, DESCONTO OFERTADO, TOTAL DO ITEM, QUANT UFAC, DIFERENC A. Contains summary data and cost differences.

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
25.3.2.2	96358	SINAPI	PAREDE COM SISTEMA EM CHAPAS DE GESSO PARA DRYWALL. USO INTERNO, COM DUAS FACES SIMPLES E ESTRUTURA METALICA COM GUIAS SIMPLES, SEM VAGOS. AF_07/2023_PS	m²	53,91	95,60	115,74	6.239,54	0,32 %
25.3.2.3	8856	ORSE	Revestimento com placa MDF 6mm - Rev 01	m²	53,91	73,23	88,66	4.779,66	0,24 %
25.4			WC GABINETE REITORIA			1		1.239,42	0,06 %
25.4.1			MOVEIS			1		1.239,42	0,06 %
25.4.1.1	EP333	Próprio	PAINEL MDF PARA UTILIZAÇÃO EM ARMÁRIOS FABRICADOS (REV. FREIJÓ AMADEIRADO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	5	184,27	223,10	1.115,50	0,06 %
25.4.1.2	EP334	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHO TIPO TOQUE (PULSADOR MAGNÉTICO) EM ARMÁRIO	UN	2	7,41	8,97	17,94	0,00 %
25.4.1.3	060560	SBC	FITA DE LED SILICONADA, 60 LEDS POR METRO, POTÁCIA 4,8 W/M	M	1,2	55,19	66,82	80,18	0,00 %
25.4.1.4	060563	SBC	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ FITA LED.ENTRADA BIVOLT 110/220 2,5A	UN	1	21,31	25,80	25,80	0,00 %
25.5			WC GABINETE VICE REITORIA			1		1.266,33	0,06 %
25.5.1			MOVEIS			1		1.266,33	0,06 %
25.5.1.1	EP333	Próprio	PAINEL MDF PARA UTILIZAÇÃO EM ARMÁRIOS FABRICADOS (REV. FREIJÓ AMADEIRADO) - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	m²	5	184,27	223,10	1.115,50	0,06 %
25.5.1.2	EP334	Próprio	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE FECHO TIPO TOQUE (PULSADOR MAGNÉTICO) EM ARMÁRIO	UN	5	7,41	8,97	44,85	0,00 %
25.5.1.3	060560	SBC	FITA DE LED SILICONADA, 60 LEDS POR METRO, POTÁCIA 4,8 W/M	M	1,2	55,19	66,82	80,18	0,00 %
25.5.1.4	060563	SBC	FONTE DE ALIMENTAÇÃO P/ FITA LED.ENTRADA BIVOLT 110/220 2,5A	UN	1	21,31	25,80	25,80	0,00 %
26			LIMPEZAS E CALAFETES			1		2.448,00	0,12 %
26.1	EP27	Próprio	LIMPEZA FINAL DE OBRA	m²	900	2,25	2,72	2.448,00	0,12 %

Total sem BDI 1.630.117,65
 Total do BDI 343.469,11
 Total Geral 1.973.586,76


 Marcos de Alencar Souza
 Eng. Civil
 CREA 22076/D-AC
 107.123210002-2

MARCO DE ALENCAR SOUZA
 ENG. CIVIL - ORÇAMENTISTA
 CREA 22076/D-AC

CUSTO UFAC	DIFERENÇA LICITANTE/UFAC	DESCONTO OFERTADO	TOTAL DO ITEM	QUANT UFAC	DIFERENÇA
167,54	-51,80	31%	6.239,54	53,91	0
124,5	-35,84	29%	4.779,66	53,91	0
311,11	-88,01	28%	1.115,50	5	0
11,76	-2,79	24%	17,94	2	0
96,54	-29,72	31%	80,18	1,2	0
34,65	-8,85	26%	25,80	1	0
311,11	-88,01	28%	1.115,50	5	0
11,76	-2,79	24%	44,85	2	3
96,54	-29,72	31%	80,18	1,2	0
34,65	-8,85	26%	25,80	1	0
3,24	-0,52	16%	2.448,00	900	0

#####